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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

Năm học 2025 – 2026 

 

Căn cứ kế hoạch số 27/KH-PGDÐT, ngày 20/3/2025 của Phòng GD&ÐT Huyện 

Đăk Hà về Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-

2026; công văn số 435/PGD&ĐT ngày 17/4/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện Đăk Hà về hướng dẫn bổ sung một số nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh 

vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025 – 2026. 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và địa phương. Trường Mầm non Hoa 

Hồng xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 như sau: 

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

 Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế quy định, đảm bảo chính xác, công khai,  công 

bằng, khách quan, tạo thuận lợi cho cha mẹ trẻ, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục 

toàn diện. Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian 

tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh; 

Phấn đấu tăng huy động trẻ 0-2 tuổi ra lớp đạt 22%( trẻ DTTS ra lớp 15%); Trẻ 

3-5 tuổi ra lớp đạt 95,9% ( Trẻ DTTS >95%) riêng trẻ 5 tuổi ra lớp đạt 100%;  tăng 

cường cơ sở vật chất, giảm trẻ học trái tuyến, đảm bảo số lượng trẻ/nhóm/lớp theo Điều 

lệ trường mầm non (không vượt quá số lượng trẻ theo quy định). 

2. Yêu cầu: 

          Đảm bảo công tác điều tra chính xác số trẻ 0 đến 5 tuổi trong địa bàn, phân công 

giáo viên phụ trách tổ dân phố, rà soát đảm bảo số lượng trẻ/nhóm lớp theo quy định, 

hạn chế trẻ học trái tuyến và tình trạng quá tải số trẻ/ nhóm/ lớp trong nhà trường. 

          Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, công khai các thông tin về tuyển sinh; 

nghiêm túc đảm bảo các quy định về tuyển sinh. 

           Đảm bảo an toàn cho giáo viên nhân viên, phụ huynh, học sinh trong quá trình 

thực hiện tuyển sinh một cách an toàn đạt hiệu quả. 



           Đề nghị giáo viên nhân viên, phụ huynh, học sinh thực hiện nghiêm túc các quy 

định khi đến thực hiện hiện tuyển sinh trực tiếp, nộp hồ sơ nhập học cho bé. 

II. CÁC NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Đối tượng tuyển sinh 

           - Trẻ nhà trẻ: Trẻ sinh năm 2023; Năm 2024. 

           - Trẻ 3 tuổi sinh năm 2022 

           - Trẻ 4 tuổi sinh năm 2021 

           - Trẻ 5 tuổi sinh năm 2020 

2. Địa bàn tuyển sinh. 

- Trẻ trên địa bàn trường quản lý tổ dấn phố 1,5,6,7,8 và 10, trẻ đủ độ tuổi nhập 

học; trẻ  khuyết tật, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

          - Ưu tiên đối với trẻ trong độ tuổi ở địa bàn trường quản lý. 

          - Trẻ ngoài địa bàn có sổ tạm trú trên địa bàn trường quản lý. 

          - Trẻ ngoài địa bàn: Nếu nhà trường chưa đủ chỉ tiêu số trẻ/nhóm - lớp theo quy 

định thì tiếp tục nhận trẻ ngoài địa bàn sinh sống tại huyện Đăk Hà ( trừ trẻ ở xã Hà 

Mòn). 

          3. Số liệu tuyển sinh: 

          Đảm bảo theo đúng Điều lệ Trường Mầm non, đúng kế hoạch duyệt biên chế 

năm học 2025-2026. 

        Tổng số nhóm lớp: 05 nhóm lớp (02 nhà trẻ, 01 lớp mầm, 01 lớp chồi và 01 lớp 

lá). Trong đó: 

        - Trẻ nhà trẻ: 13- 24 tháng: 20 trẻ ( Tuyển mới 20 trẻ) 

        - Trẻ nhà trẻ: 25-36 tháng: 25 trẻ. (Tuyển mới 15 trẻ). 

        - Trẻ 3 tuổi sinh năm 2022: 25 trẻ ( Tuyển mới 15 trẻ). 

        - Trẻ 4 tuổi sinh năm 2021: 32 trẻ ( không tuyển thêm). 

        - Trẻ 5 tuổi sinh năm 2020: 35 trẻ (Tuyển mới 09 trẻ). 

        4. Hồ sơ tuyển sinh: 

        - Đơn xin học (theo mẫu nhà trường phát hành); 

        - Giấy khai sinh (Bản sao có dấu đỏ khớp với bản chính, có mã định danh). 

        - Các giấy tờ khác (nếu có): Hộ nghèo, cận nghèo, khuyết tật, con thương binh, 

con liệt sĩ, trẻ thuộc vùng khó khăn …) có photo công chứng. 

        - Phụ huynh đến nộp hồ sơ đúng thời gian quy định. Cần ghi số điện thoại liên hệ 

của người nhận hồ sơ (thời gian liên hệ). 

        5. Thời gian tuyển sinh: 

        - Từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 25/07/2025/2024 (trừ thứ bảy, chủ nhật). 

        + Buổi sáng từ 7h0 - 10h30 



        + Buổi chiều từ 13h30-16h0. 

        - Ngày 28/07/2025: Họp Hội đồng tuyển sinh 

        - Thời gian niêm yết danh sách chính thức và bố trí trẻ vào lớp là ngày 30/8/2025 

Các giáo viên thực hiện công tác tuyển sinh như sau: 

+ Cô: Nguyễn Thị Hoài Nhi. 

+ Cô Đoàn Thị Hải Dương. 

+ Cô Dương Thị Phú.  

+ Cô Bùi Thị Hoa.  

         IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

         Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường, Thành 

lập Hội đồng tuyển sinh và báo cáo Phòng GD&ĐT. Tham mưu với UBNDTT xây 

dựng các phương án tuyển sinh. 

        Thông báo công khai tại trường tuyển sinh do cấp trên trực tiếp quản lý quy định; 

chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh; 

         Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất để thực hiện đón trẻ 

tập trung vào trường. 

        * Tổ chức tuyển sinh: 

         Khi tiếp nhận hồ sơ của trẻ, giáo viên tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt 

phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: Họ tên, ngày 

sinh, nơi sinh,… trong giấy khai sinh, số mã định danh của trẻ. Giáo viên tuyển 

sinh chịu trách nhiệm về kiểm tra và xác nhận các thông tin trên. 

         Trong thời gian tuyển sinh tuyệt đối không được thu hoặc vận động cha mẹ học 

sinh đóng góp các khoản ngoài quy định nhà trường. 

         Phân công cán bộ, giáo viên trong thời gian tuyển sinh để hướng dẫn, giải quyết 

kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho trẻ và cha mẹ trẻ. 

         Kết thúc tuyển sinh lập danh sách học sinh đã tuyển, báo cáo kết quả tuyển sinh 

với UBNDTT, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Hà. 

         V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

         Giáo viên: Thực hiện công tác báo cáo tuyển sinh Phó hiệu trưởng tổng hợp. 

         Hiệu trưởng: Thực hiện công tác báo cáo công tác tuyển sinh về Phòng GDĐT. 

        Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026  của Trường Mầm non Hoa 

Hồng.   

         Nơi nhận                                                                    HIỆU TRƯỞNG 

- Phòng GD&ĐT ( b/c). 

- UBNDTT (B/c). 

- CBGV,NV ( t/h). 

- Lưu: HS                                                                                  Vương Thị Hạ 
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